Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

_
CAMARA MUNICIPAL DE

MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 25 de março de 2024.

Requerimento n° 023/2024

Autoria dos Vereadores: JOSIVALDO DURANS SILVA, JOÃO
BATISTA FERREIRA MEIRA e ANTONIO VENANCIO SAMPAIO

Senhor Presidente,

Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que, após
aprovação em plenário, seja apreciado os pareceres das Comissões e
colocado em 1a e 2a votação na Sessão Ordinária do dia 26 de março
de 2024, os Projetos de Lei de n's.: 601/2024; 602/2024;
603/2024;604/2024 e 606/2024, pois a urgência dos referidos Projetos
de Lei requer.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que os servidores municipais em suas diversas
categorias, em especial os profissionais de saúde e educação,
desempenham funções de extrema importância para o município, com
a missão de servir ao interesse coletivo, considerando ainda que
Vossa Excelência e demais vereadores já demonstraram preocupação
com a situação dos mesmos, requeremos a Vossa Excelência que
viabilize em regime de urgência a revisão salarial dos servidores em
questão, objeto dos Projetos de Leis supramencionados, bem como
demais Projetos de grande interesse municipal, e, assim, com a
legitima tramitação nesta Casa legislativa, seja encaminhado ao chefe
do Poder Executivo para sanção.

Atenciosamente,

OSIVALDO DURANS SILVA
VEREADOR

Câmara Municipal de Mano; Vitorino
APROVADO t'Z'OOPRIMENTP
Em

09/0 OCC;(7
JOÃO BATISTA RREIRA MEIRA dt(i&Ni t6VÉN(20&I S.4̀-ár 2jA10

VEREADOR VEREADOR